
PROTOKÓŁ Nr 1/2023 

Z ZEBRANIA CZŁONKÓW RADY OSIEDLA PIASKI 

z dnia 13 lutego 2023 roku 

  

I. Porządek zebrania. 

1. Przywitanie zebranych. Przedstawienie porządku zebrania. 

2. Omówienie projektu nowego Statutu Osiedla Piaski w Trzebini. 

3. Budżet Osiedla Piaski w Trzebini na 2023 r. 

4. Omówienie planowanej działalności Rady Osiedla Piaski w 2023 roku. 

5. Sprawy bieżące. Dyskusja, zapytania, wnioski. 

6. Zakończenie spotkania. 

 

II. Przebieg zebrania. 

Przewodniczący przywitał zebranych członków rady osiedlowej. 

 

Przewodniczący omówił projekt nowego Statutu Osiedla Piaski. Projekt zakłada zastąpienie rad osiedlowych 

kilkuosobowymi zarządami osiedlami, które byłyby wybierane w dzień wolny od pracy, przy osiedlowej komisji 

wyborczej, do urny. Projekt nowego statutu jest odpowiedzią na pojawiające się głosy dotyczące dostosowania 

zapisów do realiów oraz wzmocnieniem zasad wybierania organów jednostki pomocniczej. Opinia do projektu 

nowego Statutu stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący przedstawił wysokość środków finansowych do rozdysponowania przez radę osiedla w roku 2023, 

tj. kwotę 10.040 złotych. Propozycję podziału środków określa uchwała finansowa stanowiąca załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący przedstawił najważniejsze obszary do działalności w bieżącym roku, tj.: 

A. w zakresie kulturalnym – organizacja Pikniku Ekologicznego, Dnia Dziecka, Ziemniaczyska oraz Mikołajek; 

B. w zakresie społecznym – organizacja zebrania z mieszkańcami z udziałem władz samorządowych, Policji, 

Wodociągów Chrzanowskich (w związku z projektem kanalizacji sanitarnej) oraz w zakresie zasad odbioru 

odpadów komunalnych; 

C. w zakresie bezpieczeństwa i organizacji ruchu – podjęcie decyzji w kwestii organizacji ruchu na ul. Słowackiego, 

Kochanowskiego, Mickiewicza, 

D. w zakresie regulacji geodezyjno-prawnej – przedstawienie terenów wymagających regulacji, przejęcia przez 

Gminę lub regulacji ze strony Gminy. 

 

Przewodniczący odpowiadał na pytania członków rady osiedlowej dotyczące m.in. planów zagospodarowania działki 

gminnej na skrzyżowaniu ul. Krakowskiej i Ochronkowej; wydanej w 2018 roku decyzji środowiskowej dla inwestycji 

„Galwanizernia” przy ulicy Korczaka; sytuacji prawnej budynku synagogi żydowskiej oraz cmentarza żydowskiego 

przy ulicy Słowackiego; wariantów planowanej obwodnicy Chrzanowa i Trzebini; składowiska opon przy ulicy 

Słowackiego; budynku gastronomicznego KFC przy ulicy Prądzyńskiego w Chrzanowie; zmian w systemie odbierania 

odpadów, w tym obowiązku opisania pojemników na odpady numerem porządkowym oraz odbierania odpadów bio. 

 



Przewodniczący przedstawił działania Wodociągów Chrzanowskich w zakresie opracowywania dokumentacji 

projektowej dla budowy kanalizacji sanitarnej w rejonie ulicy Mickiewicza i Korczaka. W związku z brakiem zgody 

od wszystkich właścicieli istnieje potrzeba zorganizowania spotkania mieszkańców z przedstawicielami Wodociągów 

Chrzanowskich celem omówienia bieżących działań. 

 

Na tym protokół zakończono. 

  

III. Wnioski do Burmistrza i Urzędu Miasta w Trzebini. 

Z lutowego zebrania Rada Osiedla przekazuje następujące wnioski: 

• wniosek dot. przeglądu gałęzi nad siłownią zewnętrzną i placem zabaw przy ul. Kilińskiego i usunięcia 

nadłamanych gałęzi; 

• wniosek dot. posprzątania w sezonie wczesnowiosennym ścieżki od ul. Krakowskiej w kierunku torów 

kolejowych z zalegających śmieci; 

• wniosek dot. przeglądu placu zabaw przy ul. Kilińskiego i Kościuszki ze szczególnym uwzględnieniem napraw 

uszkodzonej siatki ogrodzeniowej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Rada Osiedla Piaski w Trzebini 

 

 

Trzebinia, 13 lutego 2023 roku 

 

 

Szanowny Pan Jarosław Okoczuk 

Burmistrz Trzebini 

 

 

Dotyczy: konsultacji społecznych nowego Statutu Osiedli w Gminie Trzebinia 

 

 

W związku z Zarządzeniem Burmistrza Trzebini w sprawie przeprowadzenia konsultacji 

społecznych dotyczących projektów uchwał w sprawie statutów osiedli w Gminie Trzebinia, 

Rada Osiedla Piaski w Trzebini przedstawia następujące stanowisko: 

 

Rada Osiedla Piaski w Trzebini dostrzega potrzebę zmian w organizacji i funkcjonowaniu rad osiedli, 

popierając zaproponowane rozwiązanie, jednakże ich wprowadzenie powinno wynikać ze zdecydowanej 

akceptacji szczególnie w radach osiedlowych w Gminie Trzebinia.  

 

Do zaproponowanych rozwiązań, Rada Osiedla wnosi o wprowadzenie zmian w zakresie: 

 

1) przeprowadzania wyborów w określonym przedziale czasowym, sugerując w przypadku wdrożenia 

zapisów ograniczenie propozycji z głosowania 10-godzinnego w godz. 8-18 do kilku godzin; 

 

2) zwiększenia roli przedstawicieli organów jednostek pomocniczych, m.in. poprzez zwiększenie 

budżetu osiedlowego stanowiącego środki na działalność statutową osiedli; 

 

3) zmiany zapisów dotyczącego czasu organizacji wyborów po upływie kadencji, proponujemy zapis 

„w terminie do 1 miesiąca”, wprowadzenie tego zapisu zmniejszy szczególnie w pierwszym roku 

wprowadzania przepisów czas bez rad / zarządów osiedli w jednostkach pomocniczych; 

 

4) zmiany zapisu określającego kompetencje Zarządu i Zebrania w zakresie dyspozycji środkami 

finansowymi; proponujemy, aby środki budżetowe dzielił Zarząd Osiedla (każda zmiana budżetu nie 

wymagałaby m.in. konieczności zwoływania zebrań). 

 

 

 



 

Rada Osiedla Piaski w Trzebini 

 

 

Trzebinia, 13 lutego 2023 roku 

 

 

Szanowny Pan Jarosław Okoczuk 

Burmistrz Trzebini 

 

 

Dotyczy: wykazu tablic ogłoszeniowych na terenie Osiedla Piaski w Trzebini (SO.OAG.0021.1.2023) 

 

 

W odpowiedzi na pismo SO.OAG.0021.1.2023 z 11 stycznia 2023 roku Rada Osiedla Piaski 

przekazuje wykaz tablic ogłoszeniowych: 

 

1) ul. Kilińskiego (obok ogródków działkowych); 

2) skrzyżowanie ul. Mickiewicza z ul. Kilińskiego; 

3) skrzyżowanie ul. Mickiewicza z ul. Krakowską; 

4) ul. Słowackiego; 

5) skrzyżowanie ul. Słowackiego z ul. Żwirki i Wigury; 

6) ul. Norwida; 

7) ul. Ochronkowa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Rada Osiedla Piaski w Trzebini 

 

 

Trzebinia, 13 lutego 2023 roku 

 

 

Szanowny Pan Jarosław Okoczuk 

Burmistrz Trzebini 

 

 

Dotyczy: przeniesienia kamery monitoringu miejskiego przy ulicy Kilińskiego w Trzebini 

 

 

Rada Osiedla Piaski, mając na uwadze wiele aktów wandalizmu i zniszczeń w rejonie 

siłowni zewnętrznej oraz placu zabaw przy ulicy Kilińskiego, wnioskuje o rozważenie 

zmiany lokalizacji kamery zlokalizowanej przy skrzyżowaniu ulicy Kochanowskiego z ul. 

Kilińskiego. 

 

Proponujemy przeniesienie kamery bliżej siłowni zewnętrznej albo na słup oświetleniowy znajdujący się 

na placu zabaw w pobliżu stołu ping-pong. Zmiana lokalizacji może ograniczyć skalę zniszczeń, do 

których dochodzi w rejonie terenów rekreacyjnych przy ulicy Kilińskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Rada Osiedla Piaski w Trzebini 

 

 

Trzebinia, 13 lutego 2023 roku 

 

 

Szanowny Pan Jarosław Okoczuk 

Burmistrz Trzebini 

 

 

Dotyczy: remontu ławek od ul. Krakowskiej w kierunku ul. Kilińskiego i torów kolejowych 

 

 

Rada Osiedla Piaski wnioskuje o wyczyszczenie, odmalowanie i wymianę w sezonie 

wiosennym uszkodzonych desek w ławkach zlokalizowanych od ulicy Krakowskiej w 

kierunku ulicy Kilińskiego (wzdłuż chodnika) aż do torów kolejowych (wzdłuż ścieżki 

pieszo-rowerowej). 


